
 نامه نمایندگان به رئیس جمهوری 
برای بستن جاده های شمال

باید دولت از رفتارهای سلبی برای سفر نکردن مردم استفاده کند
یک عضو مجمع نمایندگان استان مازندران از ارسال نامه ای به رئیس جمهوری برای 
بستن جاده های شمال کشور در تعطیلات پیش رو خبر داد.به گزارش شهروند آنلاین به 
نقل از ایسنا، محمدعلی محسنی بندپی، عضو مجمع نمایندگان استان مازندران اظهار کرد:     
»مجمع نمایندگان استان مازندران در نامه ای به رئیس جمهوری درخواست کرده که با توجه به 
تعداد زیاد مسافران در استان های شمالی به خصوص غرب استان مازندران محدودیت هایی 
اعمال کند تا از ورود مسافران جلوگیری شود. ما از رئیس جمهوری خواستیم که جاده های 
استان های شمالی کشور را در تعطیلات پیش رو ببندند.«او افزود:» تعداد مسافران در 
استان های شمالی قابل تخمین نیست به دلیل  مسافت کم از تهران تا استان های شمالی 
تعداد مسافران بسیار زیاد است. ما با استاندار مازندران و مسئولان مربوطه صحبت کردیم 
و به رئیس جمهوری هم نامه نوشتیم تا با اتخاذ تدبیری جلوی ترددها در جاده ها گرفته 
شود.«این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: »  اگر 
فردی مبتلا به کرونا شود بعد از دو هفته علایم خود را نشان می دهد این یعنی مسافرانی که 
ممکن است ناقل باشند ویروس را با خود به استان دیگر برده و باعث شیوع بیشتر کرونا 
می شوند.«محسنی بندپی ادامه داد:» با توجه به آمار بالای فوتی ها دولت باید از رفتارهای 
سلبی برای وادار کردن مردم به رعایت پروتکل های بهداشتی و سفر نکردن استفاده کند اگر 

قرار باشد همین وضع ادامه پیدا کند اتفاقات ناگواری رخ خواهد داد.«

 محدودیت رفت وآمد
 از ۱۲ امشب تا ظهر یکشنبه به ۵ استان

محدودیت ارتباطی مربوط به مسافرت های درون شهری نیست
]شهروند [ سیما سادات لاری گفت: »همان طور که بارها به اطلاع رسانده ایم میان افزایش 
تردد وسایل نقلیه در جاده های کشور با شروع پیک بیماری کرونا رابطه معناداری وجود دارد. 
با توجه به تعطیلات پیش رو و اهمیت پرهیز از هرگونه سفر در شرایط حساس همه گیری 
بیماری درکشورمان با پیشنهاد وزیر بهداشت و موافقت و ابلاغ رئیس جمهوری، ممنوعیت 
هر نوع سفر از مبدأ یا به مقصد شهرهای تهران، کرج، اصفهان، مشهد و ارومیه از ساعت ۲۴ 
امشب اعمال خواهد شد.«او افزود: »سفر از این شهرها یا به این شهرها تا ظهر یکشنبه هفته 
آینده ممنوع خواهد بود. لازم به توضیح است محدودیت ارتباطی مربوط به مسافرت های 
درون شهری نیست و اعمال محدودیت قانونی فقط مربوط به سفرهای بین شهری از مبدأ یا 
مقصد این شهرهاست.«لاری تأکید کرد: »با توجه به شرایط بیماری در کشورمان ممکن است 
این محدودیت شامل شهرها و استان های دیگر شود. درخواست مان از هموطنان مان 
این است که از هرگونه اقدام به سفر در تعطیلات پیش رو خودداری کنند و با رعایت حداکثری 

پروتکل ها شاهد توقف شیوع گسترده بیماری درکشور باشیم.«

جاده چالوس تا یکشنبه مسدود شد
]شهروند [ گودرز محمودی، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای البرز اعلام کرد: »از 
امروز چهارشنبه بیست وسوم مهرماه تا ساعت هفت صبح روز یکشنبه ۲۷ مهرماه جاده 
چالوس از ورودی کرج تا کیلومتر ۷۵ مسدود خواهد شد.«محمودی افزود: »این انسداد به 
دلیل انجام عملیات لق گیری، بتن ریزی و قالب بندی گالری های موجود و تکمیل لوله گذاری 

جهت هدایت آب های سطحی است.«

حمله سایبری فقط به دو سازمان دولتی
شواهدی از حمله گسترده به دستگاه های متعدد مشاهده نشده است

]شهروند [ مرکز ماهر اعلام کرد رخداد حمله سایبری مربوط  به دو سازمان دولتی بوده 
که مراجع مسئول در حال رسیدگی به موضوع هستندبه گزارش »شهروندآنلاین« به نقل 
از ایسنا، در ساعات گذشته، اخباری مبنی بر حملات سایبری به سازمان های دولتی منتشر 
شد و اینکه این حملات به زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری برخی سازمان ها صورت 
گرفته است. پیرو این اخبار منتشرشده، مرکز ماهر )مدیریت امداد و هماهنگی رخدادهای 
رایانه ای(،  اطلاعیه ای منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است:   رخداد حمله مهم سایبری 
صرفا مربوط  به دو سازمان دولتی بوده که مراجع مسئول در حال رسیدگی به موضوع 
هستند و مرکز ماهر نیز به عنوان پشتیبان آماده کمک ها و امدادهای احتمالی مورد نیاز 
است.بر اساس برخی تحلیل ها و برآوردهای فنی، هشدارهای پیشگیرانه برای مسئولان 
و کارشناسان دولتی در سطح ملی صادر شد که به هیچ وجه به معنای وجود حمله نبوده 
است. همچنین برخی دستگاه های دولتی براساس برداشت یا تحلیل خود پس از دریافت 
هشدارها اقدام به قطع موقت برخی خدمات و انجام تست های فنی کردند که به  دلیل 
احتیاط صورت گرفته است. اگرچه از نظر مرکز ماهر این اقدام ضرورتی نداشت.مرکز ماهر 
اعلام کرده با وجود شایعات مطرح شده در فضای مجازی و برخی رسانه ها، شواهدی از حمله 
گسترده به دستگاه های متعدد دولتی تا این لحظه مشاهده نشده است.  بخش مهمی از 
این فعالیت و فعالیت های مشابه با همکاری تنگاتنگ مراکز آپا سطح کشور انجام می شود 
که قابل تقدیر و برای مرکز ماهر بسیار کلیدی است. بنابراین برخلاف وجود برخی تنگناهای 
بودجه ای که برای این مراکز ارزشمند به  وجود آمده است، حمایت ها و همکاری های مرکز 
ماهر وزارت ارتباطات با مراکز آپا همچنان استمرار دارد و هرگونه قطع همکاری با مراکز فوق 
قویا تکذیب می شود. مرکز ماهر از هر گونه انتقاد و پیشنهاد کارشناسان برای بهبود و 

ارتقای عملکرد خود استقبال می کند.
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]شهروند[ حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح دیروز در جلسه 
هیأت دولت گفت: »در هفته پایانی ماه صفر و ایام رحلت پیامبر عظیم الشأن 
اسلام)ص(، شهادت امام حسن)ع( و امام رضا)ع( هستیم. از همه مردم متدین، 
فهیم و عاشق خاندان رسالت تشکر می کنم که در دوران عزاداری اربعین، همه 
و  راهپیمایی  امام حسین)ع(،  زیارت  علیرغم  و  کردند  رعایت  را  استانداردها 
مجالس عزا داشتند، سفر و راهپیمایی انجام نشد و عزاداری هم در پروتکل های 
بهداشتی انجام شد.«او با بیان اینکه از مردم خواهش می کنیم در ایام پایانی ماه 
صفر همچنان همه دستورات بهداشتی را مراعات کنند، اظهار داشت:   »مردم 
از پیشوایان دینی خود همواره درس های مهمی برای زندگی فردی و جمعی خود 
)ص( بیش از آنچه صورت گرفته است،  آموخته اند، اما نسبت به زندگی پیامبر
باید درس آموزی کنیم. ایشان بالاترین شخصیت تاریخ انسانی است و نه قبل و 
نه بعد از او، چنین کسی نخواهد آمد. ایشان اشرف مخلوقات و پیامش اخلاق و 

زندگی اش الگو بود و الگو و نمونه برای همه ما هستند.«
)ص( هم جنگ و هم صلح داشت. این مرد  رئیس جمهوری ادامه داد: »پیامبر
، روزهایی  نمونه، هم عملیات تهاجمی و هم عملیات تدافعی داشت. این پیامبر
)ص( حکومت  پیروز و روزهایی دچار شکست شد.«روحانی با بیان اینکه پیامبر
را برمبنای قانون و پیمان اداره کرد، گفت: »ایشان پیامبری بود که وقتی با مردم 
)ص(  مکه صلح کرد، قرآن آن را فتح مبین نامید. بزرگ ترین پیروزی هایی که پیامبر
در سایه آن صلح به دست آورد، بیش از آنچه بود که در میدان جهاد کسب کرد.«او 
با بیان اینکه آنجا که توان جنگ بود، پیامبر )ص( فرمان جهاد می داد و آنجا که 
توان و تعداد دشمن بیشتر بود، فرمان دفاع می داد، خاطرنشان کرد: »تمام کفار در 
مدینه احساس امنیت می کردند. امنیت مردم در هر دین و مرام و سلیقه، در کنار 

حکومت پیامبر حراست و حفاظت می شد.«

 باید به موقع بجنگیم و به موقع صلح کنیم
او گفت: »وقتی برخی از اصحاب امام حسن)ع( آمدند و با زبان معترضانه گفتند 
که چرا صلح و در برابر طرف شما پیمان را امضا کردید، حضرت فرمودند، جامعه 
اسلامی که فقط شما ۱۰ نفر نیستید، شما ۲۰ نفری که اینجا نزد من آمدید که فقط 
دیدم  و  کردم  سخنرانی  مردم  برای  رفتم  مسجد  در  من  نیستید.  اسلام  دنیای 
اکثریت قاطع جامعه صلح می خواهند و وقتی که مردم این را می خواهند، صلح را 
انتخاب می کنم. این راه امام مجتبی است. امام مجتبی به ما می آموزد که مرد جنگ 
باشیم، به روز جنگ و مرد صلح باشیم، به روز صلح.  اگر در روز صلح، جنگیدیم و در 
روز جنگ، صلح کردیم، هر دو خطا و اشتباه است. به موقع باید بایستیم و بجنگیم 
و به موقع باید صلح کنیم.«روحانی با بیان اینکه در این ایام تلاش زیادی کردیم 
اقتصاد ما مسیر دیجیتالی را طی کند، اظهار داشت: »در این دوران کرونایی باید 
تماس های حضوری را به تماس های دیجیتالی تبدیل کنیم. سامانه ای را افتتاح 
کردیم که مدارک تحصیلی دانش آموختگان را داشته باشد و دیگر لازم نیست افراد 

مدارک را کپی کنند و با خود این سو و آن سو ببرند. این سامانه در اختیار همگان 
است و هر کس با کدی که نیاز است، می تواند همه مدارک تحصیلی اش را ببیند.«

یم ظالمانه یکشنبه  آینده رفع می شود  ۱۰ سال تحر
روحانی یادآور شد: »ما هفته آینده به مردم این خبر خوش و تبریک را می دهیم 
چهار  می شود.  رفع  آینده  هفته  یکشنبه  تسلیحاتی  ظالمانه  تحریم  10 سال  که 
 سال سر این موضوع با آمریکا جنگیدیم، چهار  سال آمریکا این در و آن در می زد، 
اینکه روز بیست وهفتم مهرماه اتفاق نیفتد، این روز اتفاق می افتد، که به خاطر 
ایستادگی مردم است. این به خاطر تلاش دیپلمات های ما است که آمریکا موفق 
نشد. آنهایی که می گویند برجام برای ما چه کرده، این یکی از کارهای برجام است.  
تحریم تسلیحاتی را برداشت و از یکشنبه می توانیم از هر کس می خواهیم اسلحه 

بخریم و به هر کس می خواهیم اسلحه بفروشیم.«

لحظه ای از درد مردم غافل نیستیم
رئیس جمهوری با بیان اینکه مردم در فشار اقتصادی قرار دارند، تأکید کرد: 
»به مردم اطمینان می دهیم دولت برای تأمین ارز و کالاهای مورد نیاز کشور همه 
توان خود را به کار برده و می برد و لحظه ای از درد و مشکلات و مصایب مردم غافل 

نیست.«
روحانی گفت: »دولت برای مقابله با کرونا از کادر درمانی تا نیروهای مسلح، 
از بخش های اقتصادی تا شرکت های دانش بنیان با همکاری همه مردم هر چه 
در توان داشته و توانسته انجام داده و می دهد و به خدمتگزاری به مردم افتخار 

می کند.«
رئیس دولت دوازدهم گفت: »از همه وزیران و مسئولان در دولت و از همه 
آنهایی که بار مسئولیت بر دوش دارند، می خواهم که با قدرت و همه توانمندی، 
)ص(، امام مجتبی)ع( و امام رضا)ع( بار مسئولیت را به  با استمداد از روح پیامبر

مقصد برسانیم و مشکلات مردم را کاهش دهیم.«

رشد ۲۵ درصدی صادرات غیرنفتی
شده  شروع  غیرنفتی  صادرات  افزایش  صعودی  روند  اینکه  بیان  با  روحانی 
( نسبت به مرداد ماه،  است، گفت: »صادرات غیرنفتی در یک ماه اخیر )شهریور
۲۵ درصد رشد داشته است؛ چند هفته پیش هم اعلام شد که ان شاءالله شرایط 
اقتصادی کشور در ۶ماهه دوم  سال ۹۹ بهتر خواهد شد و تلاش ها مستمر به 
نتیجه خواهد رسید.«رئیس دولت دوازدهم سخنان برخی افراد را که می گویند 
»مردم خسته شده اند و می خواهند کشور را رها کنند و بروند« ناروا دانست و 
افزود: »تقاضای سرمایه گذاری در کشور در ۶ماهه  سال۹۹ نسبت به مدت مشابه 
در  سال گذشته ۳۷درصد رشد داشته و پروانه بهره برداری نسبت به  سال قبل 
مردم  که  است  »درست  گفت:  است.«رئیس جمهوری  یافته  افزایش  ۸ درصد 
احساس فشار می کنند، اما آمار و ارقام نشان می دهد دولت با همه توان در  سال 
جهش تولید در حال تلاش است و آن را ادامه می دهد؛ البته ما در تولید و صادرات 
غیرنفتی و مبارزه با کرونا زمانی موفق می شویم که همه دست به دست هم دهیم 

و یکدیگر را یاری کنیم.«

محدودیت کرونایی برای حفاظت از سلامت مردم است
را  کرونا  در  محدودکننده  و  سخت گیرانه  مقررات  اجرای  و  تصویب  روحانی 
حفاظت از سلامت مردم عنوان کرد و گفت: »تشدید این مقررات برای سلامت 
مردم، خانواده ها و بچه های آنها اجرا می شود تا در سلامت بمانند؛ نمی خواهیم 
کسی اذیت شود، اما محدودیت های کرونایی را برای حفاظت از سلامت مردم لازم 
 و ضروری می دانیم.«رئیس جمهوری تأکید کرد: »با کمک همدیگر و در کنار هم، 
ابرقدرت و دشمن خود و صهیونیسم را شکست خواهیم داد، در تولید و فعالیت 
اقتصادی توفیق نصیب مان خواهد شد و در مبارزه با کرونا هم با کمک همه کادر 

درمان موفق خواهیم شد.«

روحانی:  باید به موقع بجنگیم و به موقع صلح کنیم
از یکشنبه می توانيم از هر کس می خواهيم اسلحه بخریم و به هر کس می خواهيم اسلحه بفروشيم

]شهروند[ جلسه دیدار اعضای شورای عالی خانه هنرمندان ایران و مدیران 
برگزار  رئیس جمهوری عصر سه شنبه  اول  با معاون  تئاتر  و  خانه های سینما 
هنر  و  فرهنگ  اصحاب  اینکه  بیان  با  جلسه  این  در  جهانگیری  شد. اسحاق 
سرمایه هایی بزرگ برای کشور هستند و می توانند عامل همبستگی، انسجام 
و امید به آینده باشند، گفت: »درگذشت استاد شجریان و حضور پرشمار مردم 
در مراسم تشییع و خاکسپاری این استاد بزرگ نشان داد که هنرمندان بزرگ، 

سرمایه هایی نمادین برای کشور هستند.«
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه اصحاب فرهنگ و هنر در ایران مظلوم 
هستند، بر ضرورت توجه هر چه بیشتر به این قشر فرهیخته تأکید کرد و گفت: 
»دولت در حد توان دغدغه ها و نگرانی های اصحاب فرهنگ و هنر را مرتفع خواهد 

کرد.«
کشور  در  رسانه  و  هنر  فرهنگ،  عرصه  »فعالان  داد:  ادامه  جهانگیری 
مجموعه ای چند 10 هزار نفری هستند که در استان های مختلف در حال خدمتند 
و به جز تعدادی اندک از این عزیزان که از تمکن مالی خوبی برخوردارند، اکثریت این 
قشر فرهیخته به ویژه در ایام شیوع کرونا با مشکلات اقتصادی و معیشتی مواجه 

شده اند و با حداقل امکانات زندگی می کنند.«
جهانگیری با یادآوری اینکه بخش خدمات در دوره کرونا بیشترین آسیب ها را 
متحمل شده است، افزود: »متاسفانه در حوزه گردشگری، فرهنگ و هنر شاهد 
مشکلات بیشتری نسبت به سایر بخش ها بوده ایم و شاهد ریزش تعداد قابل 

توجهی از نیروی کار در این بخش ها هستیم.«
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به شرایط سخت و خطیر پیش روی دولت 
تصریح کرد: »دولت با محدودیت های فراوانی در بخش بودجه روبه رو است، اما 
تمام تلاش خود را به کار خواهد بست تا اجازه ندهد که یأس و ناامیدی بر جامعه 
مستولی شود.«جهانگیری همچنین با قدردانی از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به خاطر پیگیری مصوبات جلسه گذشته و اجرایی شدن برنامه های حمایت از 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در برابر آسیب های کرونا گفت: »وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی با وجود محدودیت ها، اقدامات خوبی در راستای تدوین و اجرای 
بسته حمایتی شامل پرداخت سه ماه حق بیمه اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه و 

اعطای تسهیلات ارزان قیمت به آنها انجام داده است.«
گزارشی  نیز  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی،  عباس  جلسه  این  در 
اول  معاون  ماه  اردیبهشت  جلسه  »تصمیمات  اجرایی شدن  وضعیت  از 
برابر  در  رسانه  و  هنر  فرهنگ،  اصحاب  از  حمایت  هدف  با  که  رئیس جمهوری 

آسیب های کرونا برگزار شده بود«، ارایه کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین از اجرایی شدن و پرداخت سه ماه حق 
بیمه سهم اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه توسط دولت به میزان 35 میلیارد تومان 
خبر داد و گفت: »پرداخت تسهیلات کمک معیشتی ایام کرونا به میزان 120 میلیارد 
تومان برای اصحاب فرهنگ و هنر عضو صندوق اعتباری هنر )75 هزار عضو( نهایتا 

تا هفته آتی اجرایی خواهد شد.«
بر اساس گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأمین 220 میلیارد تومان برای 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت اشتغال به اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه از طریق 
آنکه  ضمن  است،  اقدام  دست  در  برنامه های  دیگر  از  امید  کارآفرینی  صندوق 
پرداخت 600 میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت رونق تولید با عاملیت صندوق 

کارآفرینی امید نیز در آستانه اجرا قرار دارد.
عباس صالحی گزارشی نیز از اقدامات و برنامه های جدید حمایتی ارایه کرد و 
گفت: »تدارک و ارایه بسته دوم حمایتی برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه برای 
حمایت از آسیب های ناشی از کرونا با رویکرد رونق تولید در دستور کار قرار دارد که 

از طریق سامانه »کارا« به انجام خواهد رسید.«
در این جلسه که شهردار تهران و نمایندگان انجمن های صنفی هنر نیز حضور 
داشتند، مشکلات و دغدغه های جامعه فرهنگ و هنر مورد بحث و تبادل نظر 
قرار گرفت و مقرر شد مشکلات و مسائل جاری انجمن های صنفی هنر و خانه 
هنرمندان ایران با تخصیص منابع از سوی شهرداری تهران و با هماهنگی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی مرتفع شود.

۲۲0 میلیارد تومان تسهیلات برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه
جهانگيری: شاهد ریزش تعداد قابل توجهی از نيروی کار در حوزه گردشگری، فرهنگ و هنر هستيم

درهای بهشت زهرا )س( 
بسته شد

]شهروند[ مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س( به تشریح 
محدودیت های جدیدِ درنظر 
گرفته شده برای این مکان در 
تعطيلات پیش رو به دليل پیک 
سوم کرونا توضيحاتی ارایه داد

به گزارش شهروند آنلاین به 
نقل از ایسنا، سعيد خال مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( 
درباره محدودیت های جدید در 
بهشت زهرا )س( گفت: »با توجه 
به شيوع مجدد بيماری کرونا در 
موج سوم و اعلام های رسمی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مبنی بر افزایش چشمگير بيماری 
به لحاظ افزایش تعداد بيماران و 
فوتی ها، سازمان بهشت زهرا)س( 
تمهيدات ویژه ای در نظر گرفته است 
و از خانواده متوفيان درخواست 
می شود که صرفا جهت کار مهم 
تدفين و به تعداد محدود به 
بهشت زهرا)س( مراجعه کنند.«

خال گفت: »درهای 
بهشت زهرا)س( صرفا روی 
خانواده های متوفی باز خواهد بود 
و تنها پذیرای بستگان درجه یک 
خواهد بود.«

مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س( با اشاره به حضور 
تعداد زیادی از مردم در روزهای 
تعطيل در بهشت زهرا)س( بيان 
کرد: »خواهش عاجزانه و استدعای 
من از مردم این است که در تعطيلات 
پیش رو )پنجشنبه، جمعه و شنبه( 
به هيچ وجه در بهشت زهرا)س( تردد 
نداشته باشند. حتی حکم قضائی 
لازم را گرفته ایم و اگر نياز باشد درهای 
بهشت زهرا)س( را مانند گذشته 
خواهيم بست.«

او مجددا توصيه کرد که مردم 
تنها برای کار ضروری تدوین در 
بهشت زهرا)س( حاضر شوند و این 
اقدام هم حتما با رعایت پروتکل های 
بهداشتی انجام شود؛ چراکه 
اکنون شرایط بسيار نگران کننده 
است و نظير این شرایط را تاکنون 
نداشته ایم.

خال با اشاره به اینکه درصورت 
همکاری مردم خدمات رسانی 
مختل نمی شود، بيان کرد: »درحال 
حاضر شيفت کاری بهشت زهرا)س( 
دوبرابر شده است و امکانات به 
مقدار دو برابر لازم برای انجام کار 
تدوین وجود دارد. این پیش بينی ها 
در سازمان بهشت زهرا)س( انجام 
شده و از مردم می خواهيم که 
همکاری لازم را داشته باشند.«


